No.827

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング   ・・・ それでこそロータリー

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ イリナ 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

例会予定

2 月 23 日（木）親睦夜間例会「鍋を囲む会」

  18：30～ すき焼き みはち

  ※昼間の例会はございません

3 月 2 日（木）通常例会・理事会

  卓話：㈱金魂 代表取締役社長 佐藤建治様

3 月 9 日（木）移動例会「職場訪問」13：00～

ニコニコＢＯＸ（☆2/9）

☆伊藤 英実 会長 …海外出張のため、欠席してすみま

せん。冨田副会長、澤野幹事宜しくお願い致します。

☆上畑 日登美 会員 …花王の竹島様、今日はマレーシ

アから飛んできて頂きありがとうございます。

 冬場暖房での乾燥肌で困っている人がたくさんいる

と思います。お話し宜しくお願いします。

☆横山 昭一 会員 …1 月 31 日に孫が誕生しました。

本当にかわいいです。

本日の予定

白石北 RC 麻生 奈穂美 様

モンゴル民族歌手 ボルジギン・イリナ 様

「音楽でめぐるモンゴルの旅」

幹事報告           澤野 義章 幹事

ご訪問頂きありがとうございます

【本日のゲストスピーカー】
 花王㈱ ビューティーケア

スキンケア・ヘアケア事業ユニット

スキンケア事業グループキュレルグループ

ブランドマネージャー 竹島 雅彦 様

花王グループ カスタマーマーケティング㈱

東北支社 チェーンストア部 棚橋 信夫 様

・2月 25日（土）に在仙１１RC合同麻雀大会が開催さ

れます。ご登録いただきました 6 名の皆様、宜しく

お願い致します。

・5 月 17 日（水）に「シルクドソレイユ トーテム鑑

賞例会」が開催されます。多くの皆様にご参加頂き

ますようお願い致します。なお、チケット予約の関

係上、お早めに事務局まで必要枚数をお申し込みく

ださい。

・2月度合同幹事会の議事録を回覧させて頂きます。

会長報告          冨田 和彦 副会長

経済の活性化、雇用の創出を実現するため東北放射光施設

の建設誘致を目指し、県内の候補地が手を挙げております。

東北放射光施設の誘致により、産業振興のみならず、雇用の

確保、定住促進など地域の活性に期待をしたいところです。

 本日の卓話は、上畑会員のご紹介で花王㈱よりキュレルに

ついてお話頂きます、宜しくお願いします。

mailto:miyaginorc@dune

ご
2 月 9 日卓話報告

「乾燥性敏感肌の悩みに応え、

寄り添うブランド。キュレル」

花王㈱ ビューティーケア スキンケア・ヘアケア事業ユニット

スキンケア事業グループ キュレルグループ

ブランドマネージャー 竹島 雅彦 様

乾燥性敏感肌の人々の悩みに、なんとかして応えたい。花王はまだ、乾燥性敏感肌という言葉がなかった頃から、乾燥・肌荒

れに悩む切実な声に耳を傾けてきました花王の皮膚科学の叡智を結集し、乾燥性敏感肌の原因が「セラミド」不足にあることに

着目しました。「セラミド」が不足しがちな乾燥性敏感肌には、「セラミド」の働きを守り補い、潤いを与えるケアが大切です。しかし

研究を開始した 1980 年代、天然の「セラミド」はとても高価な物質だったので効果の出る量まで私たちが配合、製品としてお届

けするのは、とても大変なことでした。天然の「セラミド」が持つ保湿の働きを補えるほどの量を、製品に安定的に配合するために

は、「セラミド」に似た効果を発揮する成分を“つくるしかない”と決意しました。 幾多の困難を乗り越え、1987 年、花王が持つ皮

膚科学を駆使し、ついに「セラミド機能成分*」の開発に成功しました。

そして、1999年、キュレル スキンケアシリーズが誕生。「セラミド」を守って洗い、「セラミド」の働きを補い潤いを与えるアプロー

チで、外部刺激から肌を守る肌のバリア機能の働きをサポートし、肌荒れしにくい潤い肌に保ちます。洗浄から保湿まで一貫し

て「セラミド」に着目したスキンケアへのこだわりは、12 年の歳月をかけて製品化されました。 赤ちゃんから、年齢を重ねた方ま

で。顔、からだ、頭皮までやさしい使い心地にまでこだわった製品を提案しています。

これからも、30数年の皮膚科学研究をもとに乾燥性敏感肌の方のさまざまな肌悩みにこたえていきます。

2017-2018 年度版 ロータリー手帳

ご予約受付のご案内

「ロータリー手帳」は、ロータリーの活動に役立て

て頂けるよう、毎年ロータリーの友事務局が発行し

ております。ロータリー年度で作成され、2017 年

6 月～2018 年 7 月の予定が、記入できます。

サイズ：タテ 17.4 ㎝×ヨコ 8.5 ㎝

色：ロイヤルブルー

価格：600 円

5 月下旬出来上がり予定

※詳細は、ロータリーの友 2 月号 43 ページに掲載

されております

ご希望の方は、2/23 までに事務局までお知らせ

ください。

2017－18 年度国際ロータリーテーマは

「ロータリー：変化をもたらす」

アメリカ・カリフォルニア州サンディエゴで開

催されている国際協議会（１月 15～21 日）で、

イアン  H.S. ライズリー会長エレクトより

2017－18 年度の国際ロータリーテーマが発表

されました。

「ロータリー：変化をもたらす」

（英語「Rotary : Making a Difference」）

移動夜間例会 シルク･ドゥ･ソレイユ「トーテム」観賞例会のご案内

世界を魅了し続けるサーカス・エンターテインメントが仙台にて開催されます。プロジェクションマッピングと可

動式ステージによる幻想的かつドラマチックな圧巻のパフォーマンスをぜひこの機会にご覧ください。

なお、多くの皆様にご参加頂く為、5 月 18 日の移動例会とさせて頂きます。

【 日 時 】  平成 29 年 5 月 17 日（水）集合 18:30 開演 19:00

※ SS 席 （一般価格 12,500 円）

【 場 所 】  仙台ビッグトップ あすと長町（地下鉄、JR 長町駅から徒歩 5 分）

         ※ テント正面入り口前集合

         ※ ご飲食の持ち込みはできません、会場で各自ご購入となります

【 参加費 】  お一人様 ５，０００円 ※例会時に事務局までお支払い下さい